
 

 

C.C. n. 5 del 20/03/2018 

OGGETTO:APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) AI SENSI DEL 

D.LGS. N° 118/2011 E NOTA INTEGRATIVA.  

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

RILEVATO che occorre procedere all’approvazione della “Nota integrativa” al DUP per meglio definire i 

dati contabili necessari alla costruzione dello schema di bilancio finanziario 2017/2019 in relazione anche a 

quanto disposto dalla legge 232/2016 (legge di stabilità 2017); 

 

PREMESSO che è stato dato avviso ai Consiglieri Comunali del deposito degli atti propedeutici 

all’approvazione del Bilancio 2018/2020, ivi compreso il D.U.P. e Nota Integrativa al DUP; 

 

VISTO : 

- il D.Lgs.vo 118/2011 e s.m.i 

- il D.Legs.vo267/2000 e s.m.i.; 

 

ACQUISITO  il  parere favorevole  del revisore del Dott. Massino Cattini in data 20/02/2018; 

 

ACQUISITI: 

- i pareri favorevoli resi dai responsabili di servizio ciascuno per quanto di competenza, in ordine alla 

regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49.1 del D.lgs.vo n.267/2000 e s.m., da ultimo modificato dall’art. 3.1 

lett. d), del D.L. n. 174/2012; 

- il parere favorevole reso dal Responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile, 

comportando il presente atto riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica finanziaria o sul 

patrimonio dell’ente, ai sensi dell’art. 49.1 del D.lgs.vo n.267/2000 e s.m., da ultimo modificato dall’art.3.1 

lett. d), del D.L. n. 174/2012; 

 

CON VOTI  favorevoli n°  9, contrari n° == ed astenuti n. ==, resi ed espressi nei modi e nelle forme di 

legge 
 

DELIBERA 

 

1) DI APPROVARE il D.U.P., per tutto quanto esposto in premessa narrativa, e gli allegati prospetti 

che costituiscono “Nota integrativa” al DUP (Documento Unico di Programmazione 2018/2020): 

 

Allegato 1) Andamento storico delle entrate e entrata stimata per il bilancio di previsione con cumulazione 

per titoli  

Allegato 2) Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa  

Allegato 3) Trasferimenti correnti  

Allegato 4) Entrate extratributarie  

Allegato 5) Entrate in conto capitale  

Allegato 6) Individuazione di Missioni e programmi (parte spesa ) 

Allegato 7) Poste riferite alla parte investimenti  

Allegato 8) Reperimento e impiego di risorse straordinarie ed in conto capitale. 

 

 

Successivamente 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista l’urgenza che riveste il presente deliberato, con voti favorevoli  n° 9, contrari n°== ed astenuti n. == 

resi ed espressi nei modi e nelle forme di legge 
 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art. 134, comma 4 , D.Lgs. 267/2000. 

 



 

 

 

 

 

COMUNE DI CAPPELLA CANTONE 
(Prov di Cremona) 

 

Allegato alla delibera C.C. n. 5 del 20/03/2018 

 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 

(D.U.P.) AI SENSI DEL D.LGS. N° 118/2011 E NOTA INTEGRATIVA.  

 

Ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000 si esprime: 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA: Favorevole 

Cappella Cantone, lì  20/03/2018 

      

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

       Dr. Alfredo Zanara 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE: Favorevole 

Cappella Cantone, lì 20/03/2018  

      

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

               Dr. Alfredo Zanara 

 

  

 

 

 

 

 



 

 

COMUNE DI CAPPELLA CANTONE 

(Prov. di Cremona) 
  
 

Copia  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 5 del  20/03/2018 
 

Adunanza ordinaria di prima convocazione 

 
OGGETTO:  APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) AI SENSI DEL 

D.LGS. N° 118/2011 E NOTA INTEGRATIVA.  

 

 

 

L'anno duemiladiciotto, addì venti del mese di Marzo  alle ore 18,30, nella sede 

Municipale. 

 

Previa l’osservanza i tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati 

a seduta i Consiglieri Comunali. All’appello risultano: 
 

Cognome e nome P A  Cognome e nome P A 

TADI Pierluigi X   CATTANEO Anna X  

BETTONI Simona Iside X   CALDERONI Matteo  X 

MONFREDINI Elisa X      

ANTONIOLI Giovanni Paolo X      

MONFREDINI Enrico Santo X      

MERLO Giovanni X      

TREVISI Paola X      

GRAVE DE PERALTA Miluirbis X      

TERRENI Sara  X     

 

                                       PRESENTI :      9                       ASSENTE:       2                                

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Reggente Sig.  Dr. Pietro Fernando Puzzi, il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Tadi Pierluigi, nella sua qualità di Sindaco, assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

 
 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL SINDACO PRESIDENTE 
 F.to Tadi Pierluigi 

   IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 
 F.to Dr. Pietro Fernando Puzzi    

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione: 

 

• Viene oggi pubblicata sul proprio sito informatico per quindici giorni consecutivi ai sensi 

dell’art. 124, comma 1°, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e dell’art. 32, comma 1°, della L. 18.6.2009 

n. 69 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

Cappella Cantone, 03/04/2018 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 

                                                                         F.to Dr. Pietro Fernando Puzzi 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

(art. 134, T.U.L. Enti Locali D.Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale Generale,  

 

certifica 

 

□ che la presente deliberazione è divenuta esecutiva, decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi 

dell’art. 134, 3°comma, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 

 

□ che la presente deliberazione è divenuta esecutiva alla data di adozione, ai sensi  dell’art. 134, 4 

comma, del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267; 

 

Cappella Cantone, _______________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 

                                                                                                  F.to Dr. Pietro Fernando Puzzi                                    

 

 
 

Copia conforme all’originale 

Cappella Cantone, lì 03/04/2018 

 

                                                                        Il Segretario Comunale  Reggente 

                                                                                              F.to Pietro Fernando Puzzi 

                    


